АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.04.2022                                      р.п. Умѐт                                           №132

Об  организации и обеспечении отдыха,
оздоровления  и занятости  детей в 2022 году

            В соответствии с Законом Тамбовской области от 30.03.2016 №657-З

«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тамбовской

области» и в целях сохранения и укрепления здоровья детей, профилактики

правонарушений несовершеннолетних и обеспечения отдыха детей в

каникулярное время администрация района постановляет:

          1.Определить уполномоченный орган по организации отдыха детей в

каникулярное время  - отдел образования администрации района.

            2.Утвердить администратора доходов на получение субсидии из

областного  бюджета - финансовый отдел администрации  района.

4.Установить стоимость двухразового питания в лагерях дневного

пребывания – 79  рублей  в день на одного ребѐнка.

5.Отделу образования администрации район (Горина):

5.1.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей в возрасте от 6

до 15 лет в лагерях дневного пребывания.

           5.2.Провести до 30 апреля 2022 года семинар-совещание с ор-

ганизаторами летней кампании с соблюдением санитарных норм и

требований.

        5.3.Организовать работу сети лагерей дневного пребывания согласно

приложению №1.

         6.Рекомендовать и.о.главного  врача ТОГБУЗ «Умѐтская центральная

районная больница» (Солозобова) организовать медицинскую   помощь  при

проведении  летнего отдыха детей.

7.Рекомендовать ТОГКУ «Центр занятости населения №3» (отдел по

Умѐтскому району) (Силкина) совместно с МБОУ «Умѐтская СОШ»

(Пархутик) организовать временное трудоустройство несовершеннолетних в

возрасте 14-18 лет, в том  числе  состоящих на учѐте в органах внутренних дел.

 8.Финансовому отделу администрации района (Петрова) выделить

средства  из местного  бюджета  на:

софинансирование расходов на оплату питания в лагерях дневного

пребывания;

финансирование расходов по подготовке, открытию и

функционированию лагерей дневного пребывания;

финансирование расходов на прохождение медицинского осмотра и

гигиенического обучения;

организацию отдыха временной занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте   14-18 лет.

9.Отделу образования администрации района  (Горина) установить

контроль за подготовкой и открытием в установленные сроки и

функционированием лагерей дневного пребывания на базе

общеобразовательных организаций;

10.Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Умѐтская средняя общеобразовательная школа» (Пархутик):

10.1.Не допустить снижения  процента охвата детей в лагерях дневного

пребывания по сравнению с 2021 годом.

10.2.Обеспечить лагеря необходимыми лекарственными средствами,

средствами противопожарной безопасности,  средствами для обеспечения

санитарно-эпидемиологической безопасности, спортивно-игровым

инвентарѐм, канцелярскими  и хозяйственными товарами.

10.3.Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, контроль за

санитарно-эпидемиологическим состоянием, противопожарной и

антитеррористической безопасностью лагерей дневного пребывания.

10.4.В планы воспитательно-образовательной работы лагерей включить

мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

противопожарной подготовке и безопасному поведению на воде, гражданско-

патриотической направленности, по формированию  навыков здорового

образа  жизни, мероприятия, посвящѐнные празднованию 85-летия

Тамбовской области.

         10.5.Обеспечить проведение в лагерях дневного пребывания турнира по

настольной  игре «10-летие нашего детства», реализацию проекта «Тамбов на

карта генеральной»

          10.6.Обеспечить участие одаренных детей в областных летних

профильных сменах.

         10.7.Активизировать работу по направлению детей на отдых и

оздоровление в загородные оздоровительные лагеря, санатории-

профилактории Тамбовской области.

        10.7.Организовать ведение банка данных о детях, находящихся в

трудной жизненной ситуации для обеспечения их отдыха, оздоровления и

занятости.

         10.8.Обеспечить тщательный контроль за занятостью и передвижением

в течение лета детей и подростков, состоящих на всех видах

профилактического учѐта,  и  требующих особого педагогического внимания.

            10.9.Ежемесячно (до 7 июня, 7 июля, 7 августа) представлять в отдел

образования администрации района сведения об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в соответствии с таблицей

согласно приложению №2.

        10.10.Предоставить итоговую аналитическую информацию (текстовый и

табличный варианты) по организации летней оздоровительной кампании 2022

года и выполнению настоящего постановления в отдел образования

администрации района   до 2 сентября 2022 года.

11.Признать утратившим силу постановление администрации района от

29.03.2021  №92 «Об организации и обеспечении отдыха и занятости детей в

2021 году».

12.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Юдкина П.Г.

Глава района                                                                                    Ю.В.Ефремов

Кололеева О.А.

24942

                                                                                              Приложение  № 1

к постановлению  администрации района

от .04.2022  №

Организаторы

летней кампании лагерей дневного пребывания

1. МБОУ «Умѐтская СОШ» (1 смена с 01.06.22-24.06.22)

2. Берѐзовский филиал МБОУ «Умѐтская СОШ» (1 смена с 01.06.22-

24.06.22)

3. Бибиковский филиал МБОУ «Умѐтская СОШ» (1 смена с

01.06.22-24.06.22)

4. Нижне-Песковский филиал МБОУ «Умѐтская СОШ» (1смена с

01.06.22-24.06.22)

5. Ольхово-Ильинский филиал МБОУ «Умѐтская СОШ» (1 смена с

01.06.22-24.06.22)

6. Оржевский филиал МБОУ «Умѐтская СОШ» (1 смена с 01.06.22-

24.06.22)

7. Сулакский филиал МБОУ «Умѐтская  СОШ» (1 смена с 01.06.22-

24.06.22)

8. Хилковский филиал МБОУ «Умѐтской СОШ» (1 смена с 01.06.22-

24.06.22)

Приложение  № 2

к постановлению  администрации района

                                                                                                                                                                          от .04.2022  №

   Сведения по оздоровлению детей, находящихся в трудной  жизненной ситуации
(ежемесячно до 10 июня, 10 июля, 10 августа)

Категории детей
В

се
го

(ч

ел
.)

Л
аг

ер
я
 д

н
ев

н
о

го
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я

Л
аг

ер
я
 т

р
у

д
а

и
 о

тд
ы

х
а

О
б

о
р

о
н

н
о

-с
п

о
р

ти
в
н

ы
е

л
аг

ер
я

Т
у

р
и

ст
и

ч
ес

к
и

е
л
аг

ер
я

Д
р

.
п

р
о

ф
и

л
ь
н

ы
е

л
а
ге

р
я

П
ал

ат
о

ч
н

ы
е

л
аг

ер
я

Ш
к
о

л
ь
н

ы
е

р
ем

о
н

тн
ы

е

б
р

и
га

д
ы

О
тр

я
д

ы
 п

о
 б

л
аг

о
у

ст
р

о
й

-с
тв

у
 и

о
зе

л
ен

ен
и

ю
 т

ер
р

и
то

р
и

й

С
ел

ь
с
к
о

-х
о

зя
й

ст
в
е
н

н
ы

е

б
р

и
га

д
ы

З
аг

о
р

о
д

н
ы

е
о

зд
о

р
о

в
и

те
л
ь
н

ы
е

л
аг

ер
я

С
ан

а
то

р
и

и
 и

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

.

ц
ен

тр
ы

З
а

п
р

ед
ел

ам
и

 о
б

л
ас

ти

(о
р

га
н

и
зо

в
ан

н
о

)

Т
р

у
д

о
у

ст
р

о
ен

о
 в

се
го

в
 т

.ч
.

ч
ер

ез
 ц

ен
тр

 з
ан

я
то

ст
и

Безработных родителей

Из многодетных семей

Из опекаемых семей

Из неполных семей

Детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей

Инвалидов

Тубинфицированных

Состоящих на учете в ОВД

Состоящих на учете в школе

Других категорий детей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации (указать)

ИТОГО: